
（市民グリーンクラブ）

政務活動費経理帳簿　（R４．４～３）
月 日 支出番号 収入金額 支出金額　残金 経費区分 経費名 内容 備考
4 4 1 27,830 ▲ 27,830 調査研究 11事務費 パソコンリース料（４月分） 引き落とし（リコーリース）
4 19 2 26,800 ▲ 54,630 調査研究 　７図書購入費 新聞代（４月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
4 20 3,000,000 2,945,370 政務活動費 政務活動費 政務活動費（４～９月分）
5 2 3 112,958 2,832,412 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（４月分）
5 6 4 31,570 2,800,842 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（４月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
5 6 5 27,830 2,773,012 調査研究 11事務費 パソコンリース料（５月分） 引き落とし（リコーリース）
5 18 6 26,800 2,746,212 調査研究 　７図書購入費 新聞代（５月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
5 20 7 6,124 2,740,088 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（４月分） 引き落とし（第一電子）
5 20 8 1,606 2,738,482 調査研究 11事務費 紙ひも、３色ボールペン、ボールペン替芯 引き落とし（キャノンシステムアンドサポート）

5 24 9 20,629 2,717,853 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（４月分）

5 27 10 5,016 2,712,837 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（４月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

6 1 11 116,239 2,596,598 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（５月分）
6 1 12 3,850 2,592,748 調査研究 　７図書購入費 一斉休校 そのとき教育委員会学校はどう動いたか、 組織罰はなぜ必要か
6 3 13 31,570 2,561,178 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（５月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
6 6 14 27,830 2,533,348 調査研究 11事務費 パソコンリース料（６月分） 引き落とし（リコーリース）
6 6 15 1,352 2,531,996 調査研究 　７図書購入費 女性議員を増やす・支える・拡げる―議会におけるいじめ・ハラスメント調査報告書―

6 17 16 26,800 2,505,196 調査研究 　７図書購入費 新聞代（６月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
6 20 17 8,503 2,496,693 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（５月分） 引き落とし（第一電子）
6 23 18 20,629 2,476,064 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（５月分）

6 27 19 5,016 2,471,048 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（５月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

6 30 20 70,000 2,401,048 調査研究 10会派等職員雇用経費 夏季一時金
7 1 21 19,594 2,381,454 調査研究 10会派等職員雇用経費 労働保険料
7 1 22 157,191 2,224,263 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（６月分）
7 4 23 31,570 2,192,693 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（６月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
7 4 24 27,830 2,164,863 調査研究 11事務費 パソコンリース料（７月分） 引き落とし（リコーリース）
7 19 25 26,800 2,138,063 調査研究 　７図書購入費 新聞代（７月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
7 20 26 84,810 2,053,253 調査研究 11事務費 ＰＤＦ編集ソフト更新料（３台）（令和４年７月～令和５年６月） 引き落とし（第一電子）
7 20 27 9,962 2,043,291 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（６月分） 引き落とし（第一電子）
7 26 28 20,629 2,022,662 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（６月分）

7 27 29 5,016 2,017,646 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（６月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

8 1 30 142,213 1,875,433 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（７月分）
8 3 31 31,570 1,843,863 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（７月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
8 4 32 27,830 1,816,033 調査研究 11事務費 パソコンリース料（８月分） 引き落とし（リコーリース）
8 19 33 26,800 1,789,233 調査研究 　７図書購入費 新聞代（８月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
8 22 12 1,789,245 利息 利息 利息
8 22 34 4,400 1,784,845 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（７月分） 引き落とし（第一電子）
8 23 35 31,406 1,753,439 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（７月分・夏季一時金分）

8 29 36 5,016 1,748,423 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（７月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

9 1 37 2,772 1,745,651 調査研究 　７図書購入費 男女平等への長い列、 差別は思いやりでは解決しない
9 1 38 139,188 1,606,463 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（８月分）
9 5 39 31,570 1,574,893 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（８月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
9 5 40 27,830 1,547,063 調査研究 11事務費 パソコンリース料（９月分） 引き落とし（リコーリース）
9 15 41 8,030 1,539,033 調査研究 11事務費 PCウィルスバスター契約料 令和４年10月～令和５年９月
9 20 42 4,400 1,534,633 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（８月分） 引き落とし（第一電子）
9 20 43 26,800 1,507,833 調査研究 　７図書購入費 新聞代（９月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
9 26 44 20,629 1,487,204 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（８月分）

9 27 45 5,016 1,482,188 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（８月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

10 3 46 31,570 1,450,618 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（９月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
10 3 47 2,200 1,448,418 調査研究 　７図書購入費 すべての企業人のためのビジネスと人権入門

10 3 48 158,575 1,289,843 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（９月分）
10 20 50 14,186 1,275,657 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（９月分） 引き落とし（第一電子）
10 20 51 4,496 1,271,161 調査研究 11事務費 コピー用紙、のり、テープのり（詰替） 引き落とし（キャノンシステムアンドサポート）

10 25 53 20,629 1,250,532 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（９月分）

10 27 54 5,016 1,245,516 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（９月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

10 4 49 27,830 1,217,686 調査研究 11事務費 パソコンリース料（10月分） 引き落とし（リコーリース）
10 20 3,000,000 4,217,686 政務活動費 政務活動費 政務活動費（10～３月分）
10 20 52 26,800 4,190,886 調査研究 　７図書購入費 新聞代（10月分） 朝日・日経・産経・神戸・毎日・読売
10 28 55 6,885 4,184,001 調査研究 　１調査研修費 音声受講料
11 1 56 147,850 4,036,151 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（10月分）
11 2 57 3,960 4,032,191 調査研究 　７図書購入費 ハラスメント該当性の判断
11 4 58 31,570 4,000,621 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（10月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
11 4 59 27,830 3,972,791 調査研究 11事務費 パソコンリース料（11月分） 引き落とし（リコーリース）
11 21 60 12,046 3,960,745 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（10月分） 引き落とし（第一電子）
11 22 61 20,629 3,940,116 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（10月分）

11 22 62 9,300 3,930,816 調査研究 　７図書購入費 新聞代（11月分） 朝日新聞・日経新聞
11 22 63 4,300 3,926,516 調査研究 　７図書購入費 新聞代（11月分） 毎日新聞
11 28 64 5,016 3,921,500 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（10月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

11 29 65 8,800 3,912,700 調査研究 　７図書購入費 新聞代（11月分） 産経新聞・神戸新聞
11 29 66 4,400 3,908,300 調査研究 　７図書購入費 新聞代（11月分） 読売新聞
12 1 67 138,638 3,769,662 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（11月分）
12 5 68 31,570 3,738,092 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（11月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
12 5 69 27,830 3,710,262 調査研究 11事務費 パソコンリース料（12月分） 引き落とし（リコーリース）
12 12 70 70,000 3,640,262 調査研究 10会派等職員雇用経費 年末一時金
12 20 71 21,808 3,618,454 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（11月分） 引き落とし（第一電子）
12 20 72 4,181 3,614,273 調査研究 11事務費 事務用品　クリアフォルダ、クリアブック、付箋、単４電池 引き落とし（キャノンシステムアンドサポート）

12 21 73 8,030 3,606,243 調査研究 11事務費 PCウィルスバスター（R5.1～12月）
12 23 74 4,300 3,601,943 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（12月分） 引き落とし（毎日新聞）
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月 日 支出番号 収入金額 支出金額　残金 経費区分 経費名 内容 備考
12 23 75 20,629 3,581,314 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（11月分）

12 26 76 9,300 3,572,014 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（12月分） 引き落とし（朝日新聞）
12 26 77 4,400 3,567,614 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（12月分）
12 27 78 5,016 3,562,598 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（11月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

12 27 79 8,800 3,553,798 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（12月分） 引き落とし（産経・神戸新聞）
1 4 80 31,570 3,522,228 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（12月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
1 4 81 27,830 3,494,398 調査研究 11事務費 パソコンリース料（1月分） 引き落とし（リコーリース）
1 5 82 145,788 3,348,610 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（12月分）
1 10 83 2,640 3,345,970 調査研究 　７図書購入費 人口戦略法案
1 19 84 328,300 3,017,670 調査研究 　２出張旅費 唐津市、佐賀市、広島市 視察（５名）
1 20 85 9,483 3,008,187 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（12月分） 引き落とし（第一電子）
1 23 86 4,300 3,003,887 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（１月分） 引き落とし（毎日新聞）
1 26 87 4,400 2,999,487 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（１月分） 引き落とし（読売新聞）
1 26 88 9,300 2,990,187 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（１月分） 引き落とし（朝日新聞）
1 26 89 31,406 2,958,781 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（12月分）

1 27 90 5,016 2,953,765 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（12月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

1 27 91 8,800 2,944,965 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（１月分） 引き落とし（産経・神戸新聞）
2 1 92 125,300 2,819,665 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１月分）
2 3 93 31,570 2,788,095 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（１月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
2 6 94 27,830 2,760,265 調査研究 11事務費 パソコンリース料（２月分） 引き落とし（リコーリース）
2 10 95 1,650 2,758,615 調査研究 　７図書購入費 さらば、男性政治、 いじめ加害者にどう対応するか
2 20 12 2,758,627 利息 利息 利息
2 20 96 9,441 2,749,186 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（１月分） 引き落とし（第一電子）
2 22 97 20,629 2,728,557 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（１月分）

2 24 98 4,300 2,724,257 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（２月分） 引き落とし（毎日新聞）
2 27 99 4,400 2,719,857 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（２月分） 引き落とし（読売新聞）
2 27 100 9,300 2,710,557 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（２月分） 引き落とし（朝日新聞）
2 27 101 5,016 2,705,541 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（１月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

2 27 102 8,800 2,696,741 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（２月分） 引き落とし（産経・神戸新聞）
3 1 103 10,230 2,686,511 調査研究 　７図書購入費 まもれなかった人たち、面会交流と共同親権 離婚後の子の監護と面会交流、離婚後の共同親権とは何か

3 2 104 133,550 2,552,961 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（２月分）
3 3 105 31,570 2,521,391 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（２月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
3 6 106 27,830 2,493,561 調査研究 11事務費 パソコンリース料（３月分） 引き落とし（リコーリース）
3 20 107 8,723 2,484,838 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（２月分） 引き落とし（第一電子）
3 20 108 1,559 2,483,279 調査研究 11事務費 紙ひも、紙テープ、布テープ、 ボールペン、蛍光ペン
3 23 109 4,300 2,478,979 調査研究 　７図書購入費 毎日新聞（３月分） 引き落とし（毎日新聞）
3 23 110 20,629 2,458,350 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（２月分）

3 27 111 5,016 2,453,334 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（２月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

3 27 112 8,800 2,444,534 調査研究 　７図書購入費 産経・神戸新聞（３月分） 引き落とし（産経・神戸新聞）
3 27 113 4,400 2,440,134 調査研究 　７図書購入費 読売新聞（３月分） 引き落とし（読売新聞）
3 27 114 9,300 2,430,834 調査研究 　７図書購入費 朝日・日経新聞（３月分） 引き落とし（朝日新聞）
4 3 115 31,570 2,399,264 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（３月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
4 3 116 167,650 2,231,614 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（３月分）
4 10 117 3,630 2,227,984 調査研究 　７図書購入費 「いいね！ボタンを押す前に」、 「地域主権という希望」
4 20 118 12,321 2,215,663 調査研究 　５印刷費 パフォーマンスチャージ料（３月分） 引き落とし（第一電子）
4 24 119 20,776 2,194,887 調査研究 10会派等職員雇用経費 健康保険料・厚生年金保険料（３月分）

4 27 120 5,016 2,189,871 調査研究 　８通信費 インターネット利用料（３月分） 引き落とし（ベイ・コミュニケーションズ）

6,000,024 3,810,153
6,000,000 交付額
63.50% 執行率


